
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790 63Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2014

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

.

..

CONTRATO
.

Contrato: 2014-84
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação, sob demanda, de empresa especializada 
na prestação de serviços de organização de eventos, necessários 
à realização de 01 (uma) Ofi cina Territorial Sobre o Plano 
Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional no município 
de Redenção, compreendendo o planejamento operacional, 
organização, execução, acompanhamento, fornecimento de 
bens, infraestrutura e apoio logístico, como parte das ações 
contempladas no Convênio Federal nº 060/2012/MDS.
Valor Total: R$ 21.503,90
Data de Assinatura: 12/12/2014
Vigência: 12/12/2014 a 11/12/2015
Pregão Eletrônico: 19/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho: 43101.08.306.1372.6148
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0306003229 / 0101
Contratado: JPR Serviços Especializados Ltda EPP
Endereço: Av. Dr. Pedro Paulo Barcaui, n° 235, Sala 02 
Bairro: Jardim Umuarama
CEP: 68.552-700 Redenção/PA
Telefone: (94) 991521235
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 782573

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito matéria n° 781431 de Apostilamento publicada 
no DOE n° 32.788  de 15/12/2014.

Protocolo 782155

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1442/14 - SETER.
O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, no uso de 
suas atribuições legais e,
Considerando o que dispõe o art. 199, da Lei Estadual nº. 
5.810/94;
Considerando o Processo Administrativo Disciplinar n° 
2013/330144;
Considerando o despacho à fl . 107, do referido processo.
RESOLVE: I - DESIGNAR, a servidora SAMEA ALBUQUERQUE DA 
COSTA SARE, Agente Administrativo, matrícula nº 57191747/1, 
para compor, na qualidade de presidente, a Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, em substituição a servidora 
LILIAN DO SOCORRO SILVA MAGALHÃES, Contadora, matrícula 
n° 54190341/1, designada através da PORTARIA Nº 1416/14 
- SETER, de 09/12/2014, publicada no DOE n° 32.786, 
de 11/12/2014, para apurar os fatos e responsabilidades 
administrativas do processo n° 2013/330144;
II - Esta portaria entrará em vigor com efeitos retroativos a 
contar de 09 de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 16 de 
dezembro de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 782336

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 07/2014
Data: 17/12/2014
Valor: R$19.200,00
Objeto: Contratação de Instituição Especializada em Estagio 
de Estudante para prestar serviços na SEJUDH, atuando como 
agente de integração na operacionalização do programa de 
estagio.
Orçamento:
PTRES: 184534
AÇÃO: 183.791
NATUREZA DE DESPESA: 339039
PLANO INTERNO: 0000004534C
FONTE: 0101
Contratado: CIEE (CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA)
Endereço: Rua Tabapuã nº 540 Bairro: Itaim
CEP. 04533-001, São Paulo - SP.
Telefone: (11) 3046-8211
Ordenador de despesa: Jose Acreano Brasil Junior

Protocolo 782355

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 1136/2014-GAB/
DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 560/2012- GAB/DG/HOL, 
publicada no DOE nº 32.304, de 20/12/2012, que designava 
a servidora desta Autarquia, PAULA DA COSTA MASSOUD, 
Agente Administrativo, matrícula nº 555855052/HOL, lotada 
na Assessoria de Planejamento Estratégico do Hospital Ophir 
Loyola, como responsável em fi scalizar a execução do serviço do 
Contrato Administrativo nº 203/2011-HOL e;
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, CARLOS JARES 
OLIVEIRA CORDEIRO, matrícula nº 59158051/HOL, Economista, 
lotado na Assessoria de Planejamento Estratégico do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato nº 203/2011-
HOL, fi rmado com a empresa METHODUSUL TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA ME, cujo objeto é a cessão de direito de uso, 
manutenção e suporte do sistema de software de custo gerencial 
denominado “Custo Hospitalar” - Processo nº 2014/381.443.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 15 de dezembro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

Protocolo 782481

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
203/2011-HOL

Data Assinatura: 15/12/2014
Vigência: 16/12/2014 a 15/12/2015
Valor Total: 5.400,00
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Processo nº 2014/381.443
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: METHODUSUL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA-ME

Endereço: Rua Jacuí, nº 76, Vila Princesa Izabel, Cachoeirinha/
RS, CEP: 94.940-140
Email: valnerpacheco@hotmail.com
Telefone: (51) 3441-1255, (51) 3041-4841
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo 782482

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 084/2014-HOL

Data Assinatura: 09/12/2014
Justifi cativa: alteração da marca do item 34 (PACLITAXEL) de 
MEIZLER de 100mg para ACCORD de 300mg, mantendo os 
preços e demais condições inicialmente contratados.
Processo nº 2014/288.059.
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-020
Email: edson@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (91) 3202-1344, (913202-1310
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo 782490

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Nº 234/2013-HOL

Data Assinatura: 02/12/2014
Justifi cativa: alteração da razão social da empresa JAMEP 
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS HOSPITALARES LTDA ME, passando 
a fi gurar no contrato o novo nome empresarial MEDMEPY LTDA 
ME.
Processo nº 2014/442.383
Contratado: MEDMEPY LTDA ME
Endereço: Rua Ipuera, nº 469, Bairro Novo Eldorado - Contagem/
MG, CEP: 32.341-240
Email: medmepy@medmepy.com.br
Telefone: (31) 3351-6652
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo 782552

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 139/2014 - HOL

Processo: 2014/337.299
Objeto: FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 1.392.113,44
Belém, 16 de dezembro de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

Protocolo 782597

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 285-14
Tornar sem efeito a Publicação Nº 769046 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.768 de 14/11/2014, que trata da 
publicação do contrato administrativo nº 285/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa VITALE COMERCIO LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 782140

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO

 Nº 1017/2014-GAB/DG/HOL
Tornar sem efeito a Publicação Nº 769074 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.768 de 14/11/2014, que trata 
da publicação da PORTARIA Nº 1017/2014-GAB/DG/HOL, 
designando o fi scal do contrato administrativo nº 285/2014-
HOL, fi rmado com a empresa VITALE COMERCIO LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

Protocolo 782142

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
INTERESSADO(a): HOSPITAL OPHIR LOYOLA
PROCESSO: 2013/556.649
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 655,30 É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, DA FOLHA SUPLEMENTAR 
DE 13º SALÁRIO DE ABONO DE PERMANÊNCIA, REFERENTE AO 
EXERCÍCIO DE 2012 DE DIVERSOS SERVIDORES DO HOL.


